

Resalat islamilainen yhdyskunta on Suomen suurin shia yhteisö, jolla on ollut yli kymmenen vuotta aktiivista toimintaa. Luultavasti kukaan ei tiedosta terrorismin ja ääriliikkeiden uhkaa yhtä hyvin. Shioja on uhattu ja heihin on kohdistettu väkivaltaa niin äärioikeiston puolelta kuin myös ISISin kaltaisten järjestöjen takfiri kannatajilta.

Elämme aikaa, jolloin vihapuhe, laittomat uhkaukset ja kiihottaminen kansanryhmiä vastaan ovat tulleet valitettavasti osaksi jokapäiväistä elämää. Etenkin internetin eri keskustelupalstoilla ja sosiaalisessa mediassa vihapuhe, rasismi, panettelu ja uhkaukset ovat järkyttävän yleisiä. Tämä vuosikausia paisunut mätä on nyt puhjennut ja saannut konkreettiset kasvot ISISin ja Soldiers of Odinin kaltaisissa ääriliikkeissä. Pelkään pahoin, että jos emme toimi ripeästi ja päättäväisesti, ovat nämä vain alkusoittoa synkemmälle tulevaisuudelle. Meidän on tärkeää keskustella yhteiskuntana, mitä kaikkea haluamme sallia sananvapauden puitteissa ja kuinka kauan haluamme seurata sivusta kun vihanlietsonta polarisoi yhteiskuntaamme.

Samalla kun kutsun päättäväiseen toimintaan, kehotan myös varovaisuuteen ylilyönneistä. Monet maat kiireessään toimimaan radikalisaatiota vastaan ovat syyllistyneet virheellisiin ja vaarallisiin päätöksiin. Esimerkkinä voi mainita Englannin Prevent ohjelma, joka rutiiniomaisesti on syyttänyt koulu- ja jopa tarhaikäisiä lapsia radikalisoitumisesta mitä naurettavimmin perustein; tai kuinka Yhdysvalloissa ja muualla poliisit ja valtion agentit soluttautuvat muslimiyhteisöihin ja kannustavat nuoria terrorismiin. Terrorismin uhka on todellinen, mutta sitä ei tulisi käyttää verukkeena kansalaisoikeuksien polkemiseen ja yksilönvapauksien rajoittamiseen.

Lopuksi tulee nostaa esiin vielä eräs varoittava esimerkki, jota Suomessa tulisi välttää. Monien Eurooppalaisten ja länsimaiden politiikkojen retoriikassa on avoimesti pyritty syrjimään muslimeja, esimerkiksi laatimalla heihin kohdistuvia erityislakeja kuten rajoittamalla heidän pukeutumistaan ja kokoontumisen tai matkustamisen oikeuksia. Jos Suomessa haluamme säilyttää ihmisoikeuksia kunnioittavan ja tasa-arvoisen yhteiskunnan, tulee meidän kunnioittaa myös muslimien oikeuksia ja arvoja, eikä kohdella heitä kuten toisen luokan kansalaisia.